【緊急】 レシプロコンプレッサ / TLP22・37、CLP22・37 シリーズの点検・修理のお願い

アネスト岩田株式会社及びアネスト岩田コンプレッサ株式会社からの重要なお知らせです。

販売店様・お客様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けし誠に申しわけございません。

この度、アネスト岩田株式会社にて製造・アネスト岩田コンプレッサ株式会社にて販売しました「レシプロコンプレッサ」の

一部機種におきまして、フライホイルプーリの異径寸法品の混入により、異常振動と異常音の不具合が発生致しました。

異径寸法の部材が付いた状態で運転を継続いたしますと、最悪の場合、フライホイルプーリが破損し重大事故に

つながる恐れがあります。

上記を踏まえ、異径寸法の有無確認のため緊急点検を実施させて頂きたく存じます。

該当する製品をご愛用のお客様にはお手数をお掛けし恐れ入ますが、主旨をご理解賜りご協力頂きます様

お願い申し上げます。

対象機種

タイプ 形式
出力

（kW）
点検対象

タンク式 TLP22EF-14 2.2

2015年 8月～10月ご購入分

TLP37EF-10
3.7

TLP37EF-14

パッケージ式

CLP22EF-14、14D 2.2

CLP37EF-8.5、8.5D
3.7

CLP37EF-14、14D

   ※販売店様・お客様の製品が該当するか否かご不明の場合は、ご遠慮なくお問い合わせください。

点検内容及び所要時間

(1) 点検にはレシプロコンプレッサを停止させる必要がございます。

(2) フライホイルプーリの締付状態を確認し異径寸法の部材を特定いたします。

(3) 点検の結果、異径寸法が確認された場合、フライホイルプーリを交換させて頂きます。

(4) 1 台当たりの概略の所要時間は 60 分以内を想定しておりますが、設置場所の状況次第では少々お時間を

頂くことがございます。

本件についてのお問い合わせ先

  アネスト岩田株式会社 圧縮機事業部

フリーダイヤル：0120-104200
土曜日・日曜日・休日を除く、平日 9：00~12：00  13:00~17:00

mosatoh
タイプライターテキスト

mosatoh
タイプライターテキスト

mosatoh
タイプライターテキスト

mosatoh
タイプライターテキスト
2016年2月4日

mosatoh
タイプライターテキスト

mosatoh
タイプライターテキスト

mosatoh
タイプライターテキスト